QUINTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 20134  CADERNO 4

PORTARIA N° 3224/2013-ADEPARÁ, DE 21
DE AGOSTO DE 2013.

Servidor: GILSON DOS ANJOS AIRE
Mt. 57189842/1
Período: 08/07/2013 A 23/07/2013
Laudo: 143413A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA N°  3225/2013-ADEPARÁ, DE 21
DE AGOSTO DE 2013.

Servidora: MARIA JEANE SOUSA VIEIRA
Mt. 57223162/1
Período: 02/08/2013 A 15/09/2013
Laudo: 143788A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571648

PORTARIA: 3104/2013
Objetivo: Acompanhar Fiscal Federal do MAPA/SFA em supervisão
para avaliação dos Pontos relacionados no Plano de ação para
avanço de àrea Livre de Febre Aftosa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Faro/PA - Brasil
Juruti/PA - Brasil
Óbidos/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil
Terra Santa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58705933/MELANIE TEIXEIRA ALVES CASTRO (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a
09/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571650

PORTARIA: 3118/2013
Objetivo: Realizar supervisão técnico-administrativa para
verificação do cumprimento de metas instituídas pelos programas
de defesa agropecuária.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açu/PA - Brasil
Inhangapi/PA - Brasil
Santa Barbára do Pará/PA - Brasil
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil
Santo Antônio do Tauá/PA - Brasil
são Francisco do Pará/PA - Brasil
vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5418020502/CLEANE PANTOJA PESSOA (Gerente) / 4.5 diárias
(Completa) / de 05/08/2013 a 09/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571655

PORTARIA: 3122/2013
Objetivo: Dar apoio na supervisão técnico-administrativa para
verificação do cumprimento de metas instituídas pelos programas
de defesa agropecuária.
Fundamento Legal: Lei 5.810/97, Art, 145/149.
Origem: INHANGAPI/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Igarapé-Açu/PA - Brasil
Inhangapi/PA - Brasil
Santa Barbára do Pará/PA - Brasil
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil
Santo Antônio do Tauá/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541858611/JOHN CHARLES FERREIRA CORDEIRO (Agente de
Defesa Agropecuária) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013
a 09/08/2001<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571954

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO TEMPORARIO Nº 70/2013
Data de Admissão: 20/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
LUZILAZARO PEREIRA DE SOUSA                       AUXILIAR DE
BARREIRA               19/08/2014
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571976

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO TEMPORARIO Nº 67/2013
Data de Admissão: 16/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
EDERSON TELES COSTA                               TECNICO AGRICOLA
15/08/2014
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571977

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 539580
PORTARIA: 2264/2013

Objetivo: Realizar acompanhamento da revitalização dos postos
fiscais de São Geraldo do Araguaia e Posto Fiscal de Jarbas
Passarinho.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PALESTINA DO PARÁ/PA - Brasil
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541958071/ROBERTO BORGES FERREIRA (GERENTE) / 10.5
diárias (Completa) / de 12/07/2013 a 22/07/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571604

PORTARIA: 3117/2013
Objetivo: Participar da solenidade de entrega do Cheque Moradia
que será realizado no Hangar Centro de Convenções.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572231791/IVANILZA OLIVEIRA DA ROCHA (Assistente
Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/07/2013 a
30/07/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571608

PORTARIA: 3109/2013
Objetivo: Realizar evento da entrega do cheque moradia e
vistória técnica em residências contenpladas nos anos de 2011
e 2012.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59055031/ELISA ROCHA DANTAS (Arquiteta) / 6.5 diárias
(Completa) / de 05/08/2013 a 11/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571622

PORTARIA: 3134/2013
Objetivo: Participar do “Treinamento em Fiscalização do Comércio
de Sementes e Mudas”.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: URUARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58975771/PAULO VITOR NOGUEIRA (Engenheiro Agrônomo) /
5.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 10/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571631

PORTARIA: 3100/2013
Objetivo: Acompanhar auditoria do MAPA nos postos de
fiscalização agropecuária.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ALMEIRIM/PA - BRASIL
Destino(s):
Monte Dourado/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58710423/FÁBIO ALAN QUEIROZ CORREA (Engenheiro
Agrônomo) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a
09/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571639

PORTARIA: 3099/2013
Objetivo: Representar a ADEPARÁ no stande durante a XXIX
Expo Feira Agropecuária.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé-Acú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
050660341/DIOGO GUERREIRO REALE (Gerente) / 4.5 diárias
(Completa) / de 31/08/2013 a 04/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571646

PORTARIA: 3104/2013
Objetivo: Acompanhar Fiscal Federal do MAPA/SFA em supervisão
para avaliação dos Pontos relacionados no Plano de ação para
avanço de àrea Livre de Febre Aftosa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Faro/PA - Brasil
Juruti/PA - Brasil
Óbidos/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil
Terra Santa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541857431/ELTON BANDEIRA TODA (Gerente) / 4.5 diárias
(Completa) / de 05/08/2013 a 09/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571565

PORTARIA: 3123/2013
Objetivo: Dar apoio na vacinação com agulha oficial.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art, 145/149
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Rurópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58691705/APRIGIO LINS DE OLIVEIRA FILHO (Agente de
Defesa Agropecuária) / 7.5 diárias (Completa) / de 01/08/2013
a 08/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571572

PORTARIA: 3133/2013
Objetivo: Participar da reunião de planejamento e padronização
da etapa de vacinação contra febre aftosa, de agosto/setembro
2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572096462/KELLY CRISTINY GOMES DA PAIXÃO (Médico
Veterinário) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/08/2013 a
02/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 571578

PORTARIA: 3116/2013
Objetivo: Participar da reunião de planejamento e padronização
da etapa de vacinação contra febre aftosa, de agosto/setembro
2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897931/ONEL SOLANO GARCIA (Fiscal Estadual Agropecuário)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 01/08/2013 a 02/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA